

证券代码：300384

证券简称：三联虹普

公告编号：2019-008

北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司

2018年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2018年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018年年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	61,769.02	29,322.56	110.65%
营业利润	13,511.36	10,346.15	30.59%
利润总额	13,613.79	10,495.65	29.71%
归属于上市公司股东的净利润	11,308.40	9,033.05	25.19%
基本每股收益（元/股）	0.3555	0.2839	25.22%
加权平均净资产收益率（%）	6.96%	6.79%	0.17%
	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
总资产	268,735.80	215,483.67	24.71%
归属于上市公司股东的所有者权益	163,336.50	160,234.34	1.94%
股本	31,787.39	16,745.30	89.83%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	5.1384	9.5689	-46.30%

注：上述数据均以公司合并报表数据填列；报告期内，公司实施完成了包含资本公积金转增股本的利润分配工作，公司对上年同期基本每股收益进行了相应调整。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期内，公司实现营业收入61,769.02万元，较上年同期增长110.65%；营业利润13,511.36万元，较上年同期增长30.59%；利润总额13,613.79万元，较上年同期增长29.71%；归属于上市公司股东的净利润11,308.40万元，较上年同期增

长25.19%。归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润为12,750.86万元，同比增长40.44%。主要增长原因如下：

1、报告期内公司主营业务延续良好发展势头，在手订单持续增长，营业收入较上年同期有较大增长；

2、报告期内，公司新增了合并报表单位瑞士 Polymetrix 公司，对公司净利润增长起到积极作用。

（二）报告期末，公司资产总额为268,735.80万元，较期初增长24.71%；归属于上市公司股东的所有者权益为163,336.50万元，较期初增长1.94%；归属于上市公司股东的每股净资产为5.1384元，较期初下降46.30%。主要原因如下：

1、资产规模增长主要原因为Polymetrix报告期内纳入合并所致；

2、归属于上市公司股东的所有者权益增长的主要原因为报告期内公司的业绩增长所致；

3、公司股本增加及每股净资产下降原因主要是由于报告期内公司实施了以资本公积金转增股本，导致本期总股本增加，每股净资产下降。

三、与前期业绩预告的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与2019年1月29日披露的2018年年度业绩预告存在差异的主要原因是公司计提了2,000万元的长期股权投资减值准备。2015年10月，公司以人民币2,000万元对北京广义祯投资管理有限公司进行了增资，占其注册资本的20%。广义祯主要从事影视行业项目投融资评估和产业链投资等服务。由于影视行业经营存在的不确定性风险，以及广义祯的管理问题，目前该公司正常经营活动处于停止状态。公司作为参股股东，对此非常关注，已采取相应措施，以保护公司投资权益。截止报告期末，广义祯尚在清理清查中。为审慎起见，公司对该项长期投资全额计提了减值准备。

四、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

北京三联虹普新合纤技术服务股份有限公司

董事会

2019年2月27日